[image: ]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　[image: ロゴ

AI 生成コンテンツは誤りを含む可能性があります。]
【申請様式】暫 定 版

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２６年　　月　　日

ＪＫＡ補助事業「オープンイノベーション手法によるコーディネート及び新事業創出」

２０２６年度機械振興チャレンジ研究調査
申請書（暫定版）

一般財団法人 九州オープンイノベーションセンター
会　長　  瓜生　道明　　 殿

　　　　　　　　　　　　　 　 　所属機関の所在地：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属機関名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  役職名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  氏　名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （電話）：
　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　（E-mail）：
　　　　　　　　　　　　　　 　　　　（代表研究担当者を記入してください。）

一般財団法人九州オープンイノベーションセンターが実施するJKA「オープンイノベーション手法によるコーディネート及び新事業創出」事業の「機械振興チャレンジ研究調査」公募について、別添のとおり申請します。

【別添】
※　文字数制限の無い項目は、適宜、行の追加等を行っても構いません。

１．研究題目

　　　　(５０文字以内で、研究開発内容、技術の名称や特徴、開発製品のイメージが判るテーマ名を
簡潔かつ明確に記載してください)

２．研究分野
　　該当する研究分野に○印をして下さい。
複数の分野にまたがっている場合は、主分野に◎印、サブ分野に○印をして下さい。
（◎、○は［　］内に記載下さい）

①デザイン開発［　］、②情報処理［　］、③精密加工［　］、④製造環境［　］、
⑤接合・実装［　］、　⑥立体造形［　］、⑦表面処理［　］、⑧機械制御［　］、
⑨複合、新機能材料［　］、⑩材料製造プロセス［　］、⑪バイオ［　］、
⑫測定計測［　］

３．研究調査費総額（消費税込み、１，５００千円以内）
　　　　　　　千円

４．研究開発の概要
　(200文字以内。採択の場合、公開（プレス発表等）します)

※専門外の方にも理解できるよう、簡潔でわかりやすい表現で記述してください。
現状の問題点、技術・研究開発の課題とその解決方法、開発が寄与する産業(貢献、波及効果等)簡潔に記述ください。

[bookmark: _Hlk161755842]５．研究担当者等
（１）代表研究担当者
　　　　ふりがな
氏名　 　　　　　　　　　　　　　（生年月日　　　年　　月　　日生）

　　　　　  （外国人の場合、国籍を右に記入。　　　　　　　　　　　　　）

	項　目
	年　月
	内　容

	最終学歴

	職歴

	学術関係
受賞歴

	所属名：

	資本金(円)：
直近売上高(円)：
	従業員数：正規　　　　　　名
　　　　　非正規　　　　　名

	所在地：

	部署名：
	役職名：

	経理担当者氏名：
	部署名：
役職名：

	これまでに補助金又は委託費等を受けた実績（直近から記載してください。）
	事業名

	事業主体(補助元・委託元)

	テーマ名

	実施期間

	補助金額・委託金額

	事業名

	事業主体(補助元・委託元)

	テーマ名

	実施期間

	補助金額・委託金額

	事業名

	事業主体(補助元・委託元)

	テーマ名

	実施期間

	補助金額・委託金額

（２）研究担当者
(共同研究を行う企業、大学、公設試研の研究担当者を記載。複数者いる場合は必要に応じて追加）

　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　（生年月日　　　年　　月　　日生）
	所属名：

	部署名：
	役職名：

	住所：

	代表研究担当者所属組織との共同研究の有無：　　　　　　有　・　無

	（有の場合）そのテーマ名：

	（有の場合）研究期間：

６．研究調査　実施計画書
（１）研究の内容
※ 絵・写真・グラフ・図表などで分かりやすくして下さい。文字数には含みません。
	①研究目的･目標
(研究目的及び目標について、箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめて記載してください)
※研究目的は、なぜその技術を実用化したいのか(社会的・産業的意義)、どんな価値を生み出すのか(期待される効果)、最終的にどんな状態を目指すのか(ゴールイメージ)を記述してください
※研究目標は、目的を達成するために必要な具体的な技術的ステップを定量的かつ段階的に記述してください

	②研究内容・方法
（研究の内容及び方法について、箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめて記載してください。）
※研究で何を作るのか/何を解決するのか、実用化に必要な技術要素を分解し記述してください

	③研究の先端性・独創性
（同分野の他の研究と比較して、研究の先端性及び独創性について、箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめて記載してください。）

	④研究の想定成果とその応用･活用
（想定している研究成果と、国等の大型研究開発プロジェクトへの展開等を含めた、産業界と連携した研究成果の今後の活用方策について、箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめて記載してください。）

	⑤実用化・事業化への取組み
（研究の実用化・事業化への取り組みとその時期について、箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめて記載してください。）

	⑥研究成果の九州地域への貢献・波及成果
（研究成果の技術移転や製品化･企業化により、振興に結びつくことが期待される地場産業の分野例について、箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめて記載してください。）

（２）研究開発項目と実施スケジュール
	研究開発項目
	７月～９月
	10月～12月
	１月～２月
	以降

（注）実施スケジュールは横線（右矢）を引き、必要であればその下に簡単に説明を記入してください。

（３）「ブラッシュアップ研究会」に参加予定の企業・大学等・公設試及び産業支援機関等
（５．研究担当者等に記載の代表研究担当者及び研究担当者は全て記載して下さい）

	名　　称
	所 在 地

	企業

	大学等

	国公設研究機関

	産業支援機関等

（４）研究調査費の内訳
（「９．対象となる経費」参照。消費税込み金額。）                        （単位：円）
	項　目
	金　額
	算　出　根　拠

	実験材料費
（消耗品費）

	旅費・交通費

	図書購入費

	その他経費

	合　計

※各項目は消費税（10％）を含めた金額を記載してください。
※千円未満の端数は切り捨て

７．類似テーマでの補助金等の申請状況　（該当する箇所に○印をしてください）
　　他機関の他支援制度（補助・委託等）で採択済または申請中

　　なし　あり（ 採択済 ・ 申請中 ）

    →ありの場合（記載をお願いします）
・助成事業名：
・テーマ名：
・提案額・採択額：　　　　　千円

８．添付資料
　　研究担当者（代表者又は分担者）が発明者である本研究テーマに関連する特許、実用新案（何れも出願中のものを含む）・論文等があればリスト（研究者、タイトル、掲載者、巻、ページ、年度等）を添付してください。

1
image1.png
—RMEEA
WA =T VA I R=Yartry—

KYUSHU OPEN INNOVATION CENTER

image2.png